

مصاحبه

رضا حسن زاده:
استقلال با یک گل
برنده دربی می شود

رضا حسن زاده بازیکن سابق استقلال در خصوص بازی دربی گفت: «بازیکنان باید بدانند اگر پرسپولیس را ببرند با ۶ امتیاز اختلاف صدرنشین می شوند و به لحاظ انگیزشی رشد فنی قابل توجهی شکل می گیرد. بدون شک رمز موفقیت در دربی اتحاد و همدلی است و این اتفاق باید از مدیریت و سرمربی به بازیکنان انتقال داده شود. رفاقت و همدلی و اتحاد تیمی از شروط موفقیت است و امیدوارم این اتفاق به بهترین شکل ممکن برای استقلال رخ داده تا با کسب ۳ امتیاز از این میدان سخت خارج شود.» حسن زاده در پایان امیدوارم آبی پوشان برنده بازی باشند. اگر چه پیش بینی این گونه بازی ها کار سختی است اما احساس می کنم استقلال با نتیجه یک بر صفر و روی ضربات ایستگاهی و شروع مجدداً به گل برسد.»

یامگا: دربی تهران
مثل دیدار یونایتد و
سیتی است

کوبین یامگا بازیکن مصدوم استقلال در خصوص دربی گفت: «این مهم ترین بازی است. جو یونایتد وجود دارد که تجربه کردن آن باورنکردنی است.» یامگا که از سال ۲۰۲۱ به آبی های استقلال پیوست و در پنج دربی بازی کرده است، گفت: «نیمی از سکوها همه آبی و بقیه قرمز هستند. هواداران صدها کیلومتر را طی می کنند تا به پایتخت برسند قبل از اینکه شب را در نزدیکی استادیوم بگذرانند تا صندلی خود را حفظ کنند. این یک رقابت بسیار بسیار قوی است، قابل مقایسه با رقابت بین باشگاه های منچستر - یونایتد سیتی است.»

اکبرپور: استقلال
دربی را ببرد،
قهرمان می شود

علیرضا اکبرپور مهاجم سابق استقلال درباره دربی ۱۰۳ پایتخت که چهارشنبه شب در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد، گفت: «دربی همیشه یک بازی متفاوت است و دو تیم هرگز دوست ندارند در این بازی شکست بخورند. برای مربیان و بازیکنان در وهله اول نیاختن مهم است و همین باعث شده تا گاهی اوقات دربی ها کم موقعیت و بی هیجان باشد. استقلال شرایط خوبی برای دربی دارد و پرسپولیس هم در وضعیت خوبی به سر می برد. اگر استقلال این بازی را ببرد شانس خیلی خوبی برای قهرمانی خواهد داشت، ولی فکر می کنم مساوی هم برای استقلال نتیجه خوبی محسوب می شود و کمتر از برد نیست.» اکبرپور در واکنش به صحبت های جواد نکونام بعد از بازی برابر استقلال خوزستان که گفته بود آتهایی که از قهرمانی استقلال حرف می زنند، به این تیم خیانت می کنند، گفت: «من این جمله را قبول ندارم، هر چند که معتقدم نکونام از مطرح کردن این حرف ها منظور بدی نداشته است. او شاید می خواهد فشار را از روی تیمش بردارد تا استقلال بدون استرس نتیجه بگیرد، ولی همه استقلالی ها دوست دارند این تیم قهرمان شود. در بین پیشکسوتان شاید یکی، دو نفر وجود داشته باشند که استقلال ببینند، ولی بقیه دوست دارند این تیم قهرمان شود.»



جواد نکونام

بی احترامی چندباره به رسانه ها

باز هم روز گذشته جواد نکونام در نشست خبری پیش از بازی دربی شرکت نکرد تا اصحاب رسانه از سرمربی استقلال گله مند باشند. البته وقتی که از هاشمی نسب پرسیدند چرا نکونام شرکت نکرده است در پاسخ گفت: «بهتر است بعدها از خودش بپرسید.» اما همین بی توجهی نکو باعث شد تا بعضی از رسانه ها کنفرانس خبری استقلال را تحریم کنند و قطعاً دوباره برای سرمربی استقلال جریمه در نظر می گیرند.



مهدی مهدی پور

پنالتی زن استقلال؟

با توجه به اینکه یامگا مصدوم است، این سؤال پیش می آید پنالتی زن استقلال کیست؟ روز گذشته گفته شد قرار است مهدی مهدی پور از این پس برای استقلال پنالتی بزند، اما هاشمی نسب در کنفرانس خبری به این نکته اشاره کرد که همان صالح حمدانی پنالتی می زند. اما درخواست پیشکسوتان این است که بازیکنان خارجی این مسئولیت را تقبل کنند.



حسن روشن:

نکونام و خطیر نیاز به کمک دارند

حسن روشن پیشکسوت استقلال درباره دیدار با جواد نکونام و علی خطیر گفت: «با وجود نزدیکی به دربی، نکونام و خطیر به ملاقات من آمدند که با آنها گپ و گفتی داشتم. البته هیچ توصیه ای به آنها نداشتم چون به نظر هر دو نفر نیاز به کمک دارند. امیدوارم بعد از دربی بتوانم به صورت حضوری در تمرین استقلال حضور پیدا کنم و جلسه ای با نکونام داشته باشم.»

داور قائم شهری که از کارت زیاد استفاده می کند

نخستین قضاوت دربی و نخستین تجربه استفاده از سیستم ویدیویی!

قطعاً دربی ۱۰۳ حساس خواهد بود و این حساسیت غیر از رقابت سرخابی ها به شرایط جدول برمی گردد. به این ترتیب کاظمی و کمک هایش باید بدانند روز سختی خواهند داشت و فرصت هیچ اشتباهی نیست



تا این داور از اتاق وار حذف شود و یک داور تاجیکستانی جانشین او شود و سرانجام نفر سوم هم موعود بنیادی فر داور شهرکردی بود که قضاوت دربی ۱۰۳ را برعهده داشت، اما بعد از اینکه نام موعود برای حضور در اتاق وار اعلام شد، باشگاه پرسپولیس به این انتخاب اعتراض کرد هر چند که این اعتراض ثمره ای نداشت و قرار است سه داور که ذکر شد در اتاق وار به داوران داخل زمین کمک کنند. قطعاً دربی ۱۰۳ حساس خواهد بود و این حساسیت غیر از رقابت سرخابی ها به شرایط جدول برمی گردد. به این ترتیب کاظمی و کمک هایش باید بدانند روز سختی خواهند داشت و فرصت هیچ اشتباهی نیست. با توجه به اینکه وحید کاظمی نخستین قضاوت و تنش در دربی مصداق شده با اولین قضاوت او با سیستم ویدیویی که در این زمینه بی تجربه است، شاید برای این داور گران تمام شود. به هرحال با توجه به تمام نکاتی که ذکر شد، دربی ۱۰۳ به غیر از داور تاجیک با کوبل تمام ایرانی برگزار می شود و برای نخستین بار یک داور زن رقابت مردان را قضاوت خواهد کرد که از این لحاظ این انتخاب منحصر به فردی است.

را همه در ابتدا به عنوان کارشناس داور می شناختند، نصیرزاده که خودش زمانی داور بود و بعدها هم به عنوان پیشکسوت، کارشناس این حرفه شد، در خصوص داورانی که در زمین زیاد کارت می دهند اینطور گفت: «داور بازی طوری به بازیکنان کارت می دهد، انگار قرار است آنها را به عروسی دعوت کند.» نصیرزاده بارها این مثال را برای قضاوت ترکی به کار می برد و حالا در زمانی که ترکی بازبسته شده است انگار وحید کاظمی جا پای او گذشته و در زمین از هیچ خطایی چشم پوشی نمی کند به همین دلیل است که شیوه کاری او شبیه ترکی است. دربی قبل هم مسئولان کمیته داوران به این نکته اشاره داشتند که شیوه قضاوت کاظمی باعث تنش در زمین می شود. البته چالش بین بیرانوند و کاظمی در یکی از بازی های پرسپولیس هم از یاد مخاطبان فوتبال نمی رود و قبل از بازی دربی عکس برخورد بیرانوند و کاظمی در فضای مجازی دست به دست می چرخید. کمیته داوران اما امیدوار است که این داور قائم شهری بیشتر از شیوه مدیریت استفاده کند تا اینکه با دادن کارت موجب تنش در طول بازی شود.

نخستین قضاوت و نخستین تجربه وی آی آر

قبل از اینکه وحید کاظمی برای بازی دربی انتخاب شود، کمیته داوران تکلیف اتاق وار را روشن کرد. در ابتدا مهسا قربانی داور ۳۴ ساله برای حضور در اتاق وار انتخاب شد، چند روز بعد تاج نام مهناز ذکایی را به عنوان دومین داور زن معرفی کرد، اما بیست و چهار ساعت از این انتخاب نگذشته بود که به دلیل پخش شدن عکس ذکایی روی سکوها در یکی از بازی ها به عنوان هوادار پرسپولیس باعث شد

گزارش

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

وحید کاظمی داور ۴۰ ساله قائم شهری که در چند دربی گذشته کاندیدای قضاوت بازی بود، سرانجام روز گذشته برای قضاوت بازی دربی ۱۰۳ انتخاب شد تا برای نخستین بار به عنوان داور وسط این بازی حساس را سوت بزند. از چند روز پیش مشخص بود که این داور شمالی قاضی میدان است و ایران ورزشی هم که به این نکته اشاره داشت، اما تنها یک دلیل می توانست شانس ۹۹ درصدی کاظمی برای قضاوت این دیدار را به صفر برساند و آن دلیل برمی گشت به نگرانی لایسنس! تا روز دوشنبه مسئول ای اف سی که باید با تیک سبز لایسنس کاظمی و دو داور دیگر را تأیید می کرد این تیک را کنار نام سه داور نرزه بود و به همین دلیل حضور کاظمی در حاله ای از ابهام بود، اما سرانجام روز دوشنبه وقتی مجوز ای اف سی صادر شد، کاظمی بدون رقیب در فهرست داوران دربی قرار گرفت و روز گذشته نام این داور به عنوان داور وسط اعلام شد تا برای نخستین بار قاضی دربی شود. البته کاظمی یک بار سابقه حضور در دربی را داشت، اما نه به عنوان داور اصلی. کاظمی سه سال پیش (سال ۹۹) زمانی که رضا کرمانشاهی بازی دربی را سوت زد به عنوان داور ذخیره در کوبل داور قرار گرفت تا بعد از سه سال بتواند خودش داور این بازی بزرگ شود و از آنجایی که کمیته داوران دوست داشت چهار چهر جدیدی این بازی را سوت بزند، کاظمی را به عنوان داور انتخاب کرد.

کاظمی شبیه ترکی
قضاوت می کند

هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل تراکتور

کنفرانس

دربی حاشیه و تنش خواهد داشت

هاشمی نسب: دعوی خطیر و نکونام زرگری است

روانی هم تلاش می کنیم بازیکنان را به آمادگی کامل برسانیم تا از هر حیث آماده این جدال سخت باشیم. رقیب ما هم تلاش می کند در این دیدار برنده باشد، شناخت کافی از این تیم داریم. نقاط ضعف و قوت این تیم را می شناسیم و آن را به بازیکنان منتقل کرده ایم و هدفمان این است که در پایان این بازی سه امتیاز را به دست آورده و هواداران را خوشحال کنیم.»

مدیرعامل و سرمربی و اینکه پشت پرده چه می گذرد اطلاعی ندارم و هیچ مشکلی با استقلال از لحاظ مالی نداشته و نخواهم داشت.» وی در پاسخ به این پرسش که

مدیرعامل گفت: «از کجای دانید آنها با یکدیگر اختلاف شدید دارند. شاید جنگ زرگری باشد، شاید همه از جریان کامل آنها مطلع نباشند. مشکلات همیشه وجود دارد حتی غیبت دو، سه روز هم توضیح می دادم. من از اختلاف مدیرعامل و سرمربی و اینکه پشت پرده چه می گذرد اطلاعی ندارم و هیچ مشکلی با استقلال از لحاظ مالی نداشته و نخواهم داشت.» وی در پاسخ به این پرسش که

در تمرینات دو، سه روز اخیر استقلال گفت: «مشکلات همیشه وجود دارد اما استقلال منسجم بازی می کند. مشکلات بیشتر برای خارجی هاست که شرایط متفاوتی دارند. ما با مدیر برنامه های او صحبت کردیم، مشکلات حل شد و حالا او با آمادگی کامل در تمرین حاضر است تا بتواند در دربی به استقلال کمک کند.»

هاشمی نسب در خصوص آمادگی استقلال دربی هم گفت: «اگر بحث شما فنی است ۱۵ هفته نشان می دهد از لحاظ فنی آماده هستیم، در مسائل روحی و

به همان حاشیه هایی است که وجود دارد اما تمرکزمان روی این است که بتوانیم از نقاط ضعف حریف استفاده کرده و این بازی را با پیروزی به پایان برسانیم.»

چرا نکونام در نشست های خبری پیش از بازی شرکت نمی کند؟ هاشمی نسب در پاسخ گفت: «من هم مثل شما نمی دانم و مطمئن باشید اگر در جریان بودم حتماً به شما اطلاع می دادم. بهتر است که در نشست های بعدی خودتان از نکونام بپرسید چرا شرکت نمی کند.» مربی استقلال در خصوص غیبت ماشا ریوف

پس از غیبت جواد نکونام در نشست خبری پیش از دربی پایتخت، این مهدی هاشمی نسب بود که برای پاسخ به سؤالات خبرنگاران راهی محل نشست خبری شد. هاشمی نسب در ابتدای صحبتش به این نکته اشاره کرد که دربی حتماً با حاشیه همراه خواهد بود. هاشمی نسب در این خصوص گفت: «این بازی سه امتیاز بیشتر ندارد اما حساسیت و سنتی بودنش باعث شده نگاه ویژه ای به آن وجود داشته باشد. به دور از حاشیه نخواهد بود و همیشه این بازی جذابیتش